
Státní zdravotní ústav 
Šrobárova 49/48 
Praha 10, 100 00 
ID DS: ymkj9r5 

Žádost o poskytnutí informací na základě 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Zn.: SZU/03456/2023

Státní zdravotní ústav v odpovědi ze dne 27. 3. 2023 na dotaz: 

„Uveďte, které konkrétní vědecké důkazy v práci „Barré-Sinoussi F, Chermann JC, Rey F, Nugeyre MT, 
Chamaret S, Gruest J, Dauguet C, Axler-Blin C, Vézinet-Brun F, Rouzioux C, Rozenbaum W, Montagnier L. 
Isolation of a T-Iymhotropic retrovirus from patient at risk for acquired immune deficiency syndrome (AIDS).
Science. 1983 May 20;220(4599):868-71.“ prokázaly existenci viru HIV v souvislosti s AIDS.“

uvedl: 

„Uvedená práce obsahuje konkrétní vědecké důkazy prokazující existenci viru HIV v souvislosti s AIDS, a to 
na stranách 868-871.“

Státní zdravotní ústav, jehož součástí je mj. Centrum epidemiologie a mikrobiologie a Národní 
referenční laboratoř pro HIV/AIDS, sice tvrdí, že studie „Isolation of a T-Iymhotropic retrovirus from 
patient at risk for acquired immune deficiency syndrome (AIDS)“ konkrétní vědecké důkazy prokazující
existenci viru HIV v souvislosti s AIDS obsahuje, ale žádné konkrétní důkazy neuvedl, protože:

a) Odborníci SZÚ nejsou schopni konkrétní důkazy uvést. Uveďte důvod, proč tomu tak je?

b) Odborníci SZÚ danou studii nečetli a konkrétní vědecké důkazy je ani nezajímají.

c) Odborníci SZÚ o tom, že daná studie vědecké důkazy existence viru HIV v souvislosti s AIDS 
neobsahuje, vědí, a proto je nemohou uvést. 

Uveďte, která z odpovědí a), b), nebo c) je správně a jaké důsledky SZÚ v případě jednotlivých 
odpovědí vyvodí? 

Předem děkuji 

MVDr. Eva Mertlíková                                                      V Červeném Kostelci dne 29. března 2023
zasláno datovou schránkou


